TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP - VIỄN THÔNG QUÂN ĐỘI

TỔNG CÔNG TY CP ĐẦU TƯ QUỐC TẾ VIETTEL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 4 năm 2023

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

 V/v bầu thành viên Hội đồng Quản trị và Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2023 - 2028

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 06 năm 2020 của

Quốc Hội nước CHXHCN Việt Nam;

Căn cứ Điều lệ hiện tại của Tổng Công ty CP Đầu tư Quốc tế Viettel (“Tổng

Công ty”);

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên số 02/NQ-ĐHĐCĐ ngày

15/6/2018 về việc thông qua việc bầu HĐQT, BKS nhiệm kỳ 2018-2023;

Căn cứ vào công văn đề cử thành viên HĐQT và BKS nhiệm kỳ 2023 – 2028

của cổ đông Tập đoàn Công nghiệp – Viễn thông Quân đội,

Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét bầu các ứng viên

có tên dưới đây tham gia Hội đồng Quản trị (“HĐQT”) và Ban kiểm soát (“BKS”)

của Tổng Công ty nhiệm kỳ 2023-2028 như sau:

1. Đề cử nhân sự tham gia HĐQT

STT

Họ tên

Số CMND,

ngày cấp,

nơi cấp

Địa chỉ
Trình độ học vấn/kinh

nghiệp

Điều kiện

theo quy

định

1

Ông Đào

Xuân Vũ

Sinh ngày:

28/10/1976;

CMT:

001076067971

Ngày cấp:

10/07/2021;

Nơi cấp: Cục

cảnh sát quản lý

hành chính về

trật tự xã hội

TDP 13,

Phường Mỹ

Đình 2, Quận

Nam Từ

Liêm, Hà Nội

Ông Đào Xuân Vũ đã có 22

năm công tác trong Viettel.

Ông Vũ có nhiều kinh

nghiệm về quản lý và điều

hành mạng lưới kỹ thuật của

Viettel trong nước và nước

ngoài. Trong thời gian công

tác tại Viettel, ông Đào Xuân

Vũ đã đảm nhiệm nhiều chức

vụ quan trọng trong Tập đoàn

như Phó Tổng Giám đốc

Đủ điều

kiện theo

quy định

của Luật

2

Viettel Global, Tổng Giám

đốc Tổng Công ty mạng lưới

Viettel, hiện ông Đào Xuân

Vũ đang giữ vị trí Phó Tổng

Giám đốc Tập đoàn Viettel.

2

Bà

Nguyễn

Thị Hải

Lý

Sinh ngày:

16/01/1974;

CMT:

001174011369;

Ngày cấp:

1/11/2021;

Nơi cấp: Cục

cảnh sát quản lý

hành chính về

trật tự xã hội

P1010, Tòa

Nhà 25T2,

Trung Hòa,

Nhân Chính,

Thanh Xuân,

Hà Nội.

Bà Nguyễn Thị Hải Lý đã có

hơn 27 năm kinh nghiệm làm

việc tại Viettel.

Năm 1996, bà Nguyễn Thị

Hải Lý vào làm cho Viettel,

đảm nhiệm nhiều chức vụ từ

Trưởng phòng Đầu tư,

Trưởng Ban Đầu tư của Tập

đoàn, Phó Tổng Giám đốc

của Viettel Global và Chủ

tịch Hội đồng Quản trị của

Tổng Công ty.

Đủ điều

kiện theo

quy định

của Luật

3

Ông

Phùng

Văn

Cường

Sinh ngày:

01/08/1981;

Hộ chiếu:

C6550817;

Ngày cấp:

20/12/2018.

Nơi cấp:

Cục Quản lý

Xuất nhập cảnh

CH A12, dãy

2, TT M48,

binh đoàn 11,

Phường

Khương Mai,

Quận Thanh

Xuân, Hà

Nội.

Ông Phùng Văn Cường đã có

hơn 19 năm kinh nghiệm làm

việc trong lĩnh vực viễn

thông. Trong thời gian công

tác tại Viettel, ông Phùng

Văn Cường đã và đang đảm

nhiệm nhiều vị trí quan trọng

của Tập đoàn như Giám đốc

Trung tâm Công nghệ thông

tin, Giám đốc Trung tâm

Phần mềm, PTGĐ Tổng

Công ty Viễn thông Viettel,

TGĐ TCT Giải pháp doanh

nghiệp Viettel, TGĐ Viettel

Cambodia Pte.,Ltd; Tổng

Giám đốc Viettel Global.

Đủ điều

kiện theo

quy định

của Luật

3

4 Bà

Nguyễn

Thị Hoa

Sinh ngày:

15/06/1980;

CMT:

135111657;

Ngày cấp:

18/02/2012.

Nơi cấp:

Công an tỉnh

Vĩnh Phúc

6B1 Tập thể

Bộ Công an,

Khương

Đình, Thanh

Xuân, Hà Nội

Bà Nguyễn Thị Hoa đã có

hơn 15 năm kinh nghiệm làm

việc tại Viettel cũng như kinh

nghiệm liên quan đến lĩnh

vực xúc tiến đầu tư và mở

rộng thị trường viễn thông

của Viettel. Bà Nguyễn Thị

Hoa đã đảm nhiệm vị trí

Trưởng phòng Đầu tư quốc tế

của Tổng Công ty, Phó Ban

Xúc tiến đầu tư của Tập đoàn

Viettel, Phó TGĐ phụ trách

xúc tiến đầu tư của Tổng

Công ty, hiện bà Hoa đang

đảm nhiệm vị trí Trưởng Ban

Pháp chế của Tập đoàn

Viettel.

Đủ điều

kiện theo

quy định

của Luật

5 Ông

Nguyễn

Đức

Quang

Sinh ngày:

01/12/1968;

CMT:

90023571;

Ngày cấp:

15/4/2021

Nơi cấp:

Tổng cục Chính

trị

91/84 Ngọc

Khánh, Ba

Đình, Hà Nội

Ông Nguyễn Đức Quang đã

có 28 năm kinh nghiệm làm

việc tại Viettel. Ông Nguyễn

Đức Quang từng đảm nhiệm

vị trí Tổng Giám đốc Tổng

Công ty từ năm 2007-2010.

Ngoài ra, ông Nguyễn Đức

Quang cũng được Tập đoàn

tín nhiệm đề cử giữ nhiều vị

trí quan trọng trong Tập đoàn

như Trưởng phòng Chiến

lược Đầu tư Quốc tế của Tập

đoàn; Tổng Giám đốc Công

ty Movitel; Tổng Giám đốc

Công ty Viettel Cameroon,

Trưởng Ban Pháp chế Tập

đoàn. Hiện tại ông Nguyễn

Đức Quang đang đảm nhiệm

vị trí PTGĐ Tổng Công ty.

Đủ điều

kiện theo

quy định

của Luật

4

6 Ông Lê

Xuân

Hùng

Sinh ngày:

19/10/1984;

CMT:

125125560;

Ngày cấp:

27/10/2016;

Nơi cấp:

Bắc Ninh

Phương Liễu,

Quế Võ, Bắc

Ninh

Ông Lê Xuân Hùng đã có 17

năm kinh nghiệm làm việc

trong lĩnh vực tài chính – kế

toán tại Viettel. Ông Lê Xuân

Hùng từng đảm nhiệm vị trí

Trưởng phòng tài chính Công

ty Viettel Peru S.A, Trưởng

phòng Kế hoạch & Ngân sách

- Ban Tài chính Kế toán Tập

đoàn. Hiện ông Lê Xuân

Hùng đang đảm nhiệm vị trí

Phó Ban Tài chính kế toán

của Tập đoàn.

Đủ điều

kiện theo

quy định

của Luật

7 Ông

Nguyễn

Cao Lợi

Sinh ngày:

30/04/1977;

CMT:

024077000248;

Ngày cấp:

26/10/2016;

Nơi cấp:

Cục Cảnh sát

ĐKQL cứ trú và

DLQG về dân

cư.

Số 2201, tòa

nhà 27 tầng ,

165 Thái Hà,

Láng Hạ,

Đống Đa, Hà

Nội.

Ông Nguyễn Cao Lợi đã có

hơn 22 năm kinh nghiệm làm

việc trong lĩnh vực tài chính

– kế toán của Viettel. Ông

Lợi đã từng đảm nhiệm nhiều

vị trí quan trong trong Tổng

Công ty và Tập đoàn như Kế

toán trưởng của Tổng Công

ty, Kế toán trưởng kiêm

Trưởng phòng tài chính Công

ty Viettel Cambodia (Pte)

Ltd; Trưởng phòng Kế toán

Kiểm toán của Tổng Công ty,

Phó trưởng Ban Kế toán tài

chính của Tập đoàn, Trưởng

ban Kế toán Quản trị của Tập

đoàn. Hiện tại ông Nguyễn

Cao Lợi đang đảm nhiệm vị

trí Phó Tổng Giám đốc của

Tổng Công ty.

Đủ điều

kiện theo

quy định

của Luật

5

2. Đề cử nhân sự tham gia Ban kiểm soát

STT

Họ tên

Số CMND,

ngày cấp,

nơi cấp

Địa chỉ
Trình độ học vấn/kinh

nghiệp

Điều kiện

theo quy

định

1 Ông Lê

Quang

Tiệp

Sinh ngày:

21/08/1987;

CMT:

038087017807

Ngày cấp:

29/04/2021

Nơi cấp: Cục

trưởng Cục cảnh

sát quản lý hành

chính về trật tự

xã hội

P2502

HH01A,

KĐT mới

Dương Nội,

P. La Khê, Q.

Hà Đông, TP.

Hà Nội

Ông Lê Quang Tiệp đã được

ĐHĐCĐ bổ nhiệm là thành

viên Ban kiểm soát của Tổng

Công ty nhiệm kỳ 2018-

2023. Hiện ông Lê Quang

Tiệp đang giữ vai trò Trưởng

Ban kiểm soát của Tổng

Công ty.

Đủ điều

kiện theo

quy định

của Luật

2

Ông

Nguyễn

Hoài Bắc

Sinh ngày:

07/10/1980

CMT:

030080020041;

Ngày cấp:

22/11/2021.

Nơi cấp:

Cục trưởng Cục

cảnh sát quản lý

hành chính về

trật tự xã hội

Số 5 hẻm

6/30/18 Đội

Nhân, Vĩnh

Phúc, Ba

Đình, Hà

Nội.

Ông Nguyễn Hoài Bắc được

ĐHĐCĐ bầu bổ sung làm

thành viên BKS trong phiên

họp ĐHĐCĐ thường niên

năm 2020. Hiện tại ông

Nguyễn Hoài Bắc đang giữ

vai trò là thành viên Ban

kiểm soát của Tổng Công ty.

Đủ điều

kiện theo

quy định

của Luật

3 Bà Quản

Thị Thu

Hà

Sinh ngày:

05/05/1983;

CMT:

030183020991;

Ngày cấp:

30/05/2022;

Nơi cấp:

Cục trưởng Cục

cảnh sát quản lý

Tổ 7 cụm 1

Khương

Đình, Thanh

Xuân, Hà Nội

Bà Quản Thị Thu Hà được

ĐHĐCĐ thường niên năm

2018 bổ nhiệm là thành viên

BKS của Tổng Công ty

nhiệm kỳ 2018-2023. Hiện

bà Quản Thị Thu Hà đang giữ

vai trò thành Ban kiểm soát

của Tổng Công ty.

Đủ điều

kiện theo

quy định

của Luật

6

hành chính về

trật tự xã hội

4 Ông Bùi

Văn

Thảo

Sinh ngày:

20/12/1989;

CMT:

030089015179

Ngày cấp:

09/12/2021

Nơi cấp:

Cục trưởng Cục

cảnh sát quản lý

hành chính về

trật tự xã hội

P2112 HH3C

Khu Đô thị

Linh Đàm, P.

Hoàng Liệt,

Q. Hoàng

Mai, TP. Hà

Nội

Ông Bùi Văn Thảo đã có hơn

10 năm kinh nghiệm làm việc

trong lĩnh vực tài chính – kế

toán tại Viettel. Ông Thảo

từng giữ vị trí Phó phòng tài

chính Công ty Viettel

Cambodia (Pte) Ltd từ năm

2019 đến năm 2022. Hiện tại

ông Bùi Văn Thảo đang là

Chuyên viên phòng Kiểm

toán nội bộ của Tổng Công

ty.

Đủ điều

kiện theo

quy định

của Luật

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua.

		2023-04-24T18:32:29+0700
	TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ QUỐC TẾ VIETTEL